
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 21 DE MARÇO DE 2023 EDIÇÃO Nº 0403 

 

 

 

P
ág

in
a1

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

GABINETE DA PREFEITA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇO N.º 006/2022 

 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 

PITIMBU-PB, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 

 

RESOLVE: 

 

ADJUDICAR CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

NA CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE/ESCOLA TIPO A DE 

ACORDO COM O PROGRAMA PARAÍBA PRIMEIRA INFÂNCIA 

- PROJETO INTEGRA EDUCAÇÃO PB, LOCALIZADO NO 

DISTRITO DE ACAÚ NO MUNICÍPIO DE PITIMBU-PB, A: 

 

CONSTRUTORA SOUSA CAMPOS LTDA  

CNPJ: 19.175.657/0001-18 

VALOR TOTAL: R$ 1.146.325,46 (UM MILHÃO, CENTO E 

QUARENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS 

E QUARENTA E SEIS CENTAVOS). 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, 

 

 

PITIMBU/PB, 14 DE MARÇO DE 2023. 

 

 

ADELMA CERISTOVAM DOS PASSOS 

PREFEITA 

 

Claudia Izabel da Silva Maia 

Pregoeira 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO N.º 006/2022 

 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 

PITIMBU-PB, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 

 

RESOLVE: 

 

HOMOLOGAR O RESULTADO DA LICITAÇÃO, 

MODALIDADE TOMADA DE PREÇO N.º 006/2022: QUE 

OBJETIVA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

NA CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE/ESCOLA TIPO A DE 

ACORDO COM O PROGRAMA PARAÍBA PRIMEIRA INFÂNCIA 

- PROJETO INTEGRA EDUCAÇÃO PB, LOCALIZADO NO 

DISTRITO DE ACAÚ NO MUNICÍPIO DE PITIMBU-PB; COM 

BASE NOS ELEMENTOS CONSTANTES DO PROCESSO 

CORRESPONDENTE, OS QUAIS APONTAM COMO 

PROPONENTE E VENCEDOR; 

  

CONSTRUTORA SOUSA CAMPOS LTDA  

CNPJ: 19.175.657/0001-18 

VALOR TOTAL: R$ 1.146.325,46 (UM MILHÃO, CENTO E 

QUARENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS 

E QUARENTA E SEIS CENTAVOS). 

 

 

PUBLIQUI-SE E CUMPRA-SE,  

 

 

 

PITIMBU/PB, 14 DE MARÇO DE 2023. 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

PREFEITA 

 

 

______________________________________________________ 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 070/2023 

TOMADA DE PREÇOS N° 006/2022 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

Adelma Cristovam dos Passos 

Prefeita Constitucional 

 

Valter Monteiro dos Santos Filho 

Secretário de Administração 
 

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PITIMBU 

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP 
58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ 

08.916.785/0001-59 

 

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU 

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO 

MUNICIPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 

(Distribuição Gratuita) 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 21 DE MARÇO DE 2023 EDIÇÃO Nº 0403 

 

 

 

P
ág

in
a2

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

Pitimbu-PB, 20 de março de 2023 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE/ESCOLA TIPO A DE 

ACORDO COM O PROGRAMA PARAÍBA PRIMEIRA INFÂNCIA 

- PROJETO INTEGRA EDUCAÇÃO PB, LOCALIZADO NO 

DISTRITO DE ACAÚ NO MUNICÍPIO DE PITIMBU-PB 

 

CONTRATADA: 

CONSTRUTORA SOUSA CAMPOS LTDA  

CNPJ: 19.175.657/0001-18 

VALOR TOTAL: R$ 1.146.325,46 (UM MILHÃO, CENTO E 

QUARENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS 

E QUARENTA E SEIS CENTAVOS). 

 

PRAZO DE EXECUÇÃO DA OBRA: 07 (SETE) MESES. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 09 (NOVE) MESES - 20/12/2023 

 

 

ONERANDO A DOTAÇÃO/2023 

 

ÓRGÃO 02.140 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 02040.12.365.2041.1135

 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES E 

CRECHES. 

ELEMENTO DE DESPESA 4.4.90.51.00.00 OBRAS E 

INSTALAÇÕES. 

 

________________________________________________________ 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

 

 

NOS TERMOS DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO DO PREGÃO 

PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2023, FEITO PELA 

PREGOEIRA ATRAVÉS DO LAUDO APRESENTADO E REGIDO 

PELA LEI FEDERAL Nº 10.520 E DE CONFORMIDADE COM A 

LEI FEDERAL N.º 8.666/93, DECRETO N.º 7.892/13; DECRETO 

MUNICIPAL N.º 015/2019 E ALTERAÇÕES, FICA DECIDIDO: 

DO JULGAMENTO EM FAVOR DAS EMPRESAS: 

DROGAFONTE LTDA - CNPJ: 08.778.201/0001-26, COM O 

VALOR TOTAL FINAL DE R$ 102.450,00 (CENTO E DOIS MIL, 

QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS), ENDOMED 

COMÉRCIO E REP. DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 

70.104.344/0001-26, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R$ 

793.930,00 (SETECENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL, 

NOVECENTOS E TRINTA REAIS) E CIRURGICA SERRA MAR 

LTDA - CNPJ: 31.908.034/0001-04, COM O VALOR TOTAL FINAL 

DE R$ 1.171.127,50 (UM MILHÃO, CENTO E SETENTA E UM 

MIL, CENTO E VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA 

CENTAVOS), PELAS RAZÕES EXPOSTAS NO REFERIDO 

LAUDO. 

 

 

PITIMBU-PB, 20 DE MARÇO DE 2023. 

 

 

 

IASMIM INGRID DE LIMA OLIVEIRA. 

PREGOEIRA 

 

____________________________________________________ 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

NOS TERMOS DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO DO PREGÃO 

PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2023, FEITO PELA 

PREGOEIRA ATRAVÉS DO LAUDO APRESENTADO E REGIDO 

PELA LEI FEDERAL Nº 10.520 E DE CONFORMIDADE COM A 

LEI FEDERAL N.º 8.666/93, DECRETO N.º 7.892/13; DECRETO 

MUNICIPAL N.º 015/2019 E ALTERAÇÕES, FICA DECIDIDO: 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

 

DO JULGAMENTO EM FAVOR DA EMPRESA: DROGAFONTE 

LTDA - CNPJ: 08.778.201/0001-26, COM O VALOR TOTAL FINAL 

DE R$ 102.450,00 (CENTO E DOIS MIL, QUATROCENTOS E 

CINQUENTA REAIS), ENDOMED COMÉRCIO E REP. DE 

MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 70.104.344/0001-26, COM O 

VALOR TOTAL FINAL DE R$ 793.930,00 (SETECENTOS E 

NOVENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E TRINTA REAIS) E 

CIRURGICA SERRA MAR LTDA - CNPJ: 31.908.034/0001-04, 

COM O VALOR TOTAL FINAL DE R$ 1.171.127,50 (UM MILHÃO, 

CENTO E SETENTA E UM MIL, CENTO E VINTE E SETE REAIS 

E CINQUENTA CENTAVOS), PELAS RAZÕES EXPOSTAS NO 

REFERIDO LAUDO. 

 

 

 

GABPREF/PITIMBU-PB, 20 DE MARÇO DE 2023. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

PREFEITA CONSTITUCIONAL 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PITIMBU 

GESTOR JOSÉ BATISTA DOS PASSOS NETO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________ 

 

 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 21 DE MARÇO DE 2023 EDIÇÃO Nº 0403 

 

 

 

P
ág

in
a3

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

EXTRATO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 004, 005 e 006/2023 

PREGÃO PRESENCIAL N.004/2023- SRP 

 

  

 

PITIMBU/PB, 21 DE MARÇO 2023. 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS DA 

ATENÇÃO BÁSICA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 

UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE DE PITIMBU. 

 

EMPRESA:  

ATA SRP Nº 004/2023 

CONTRATADO: DROGAFONTE LTDA 

CNPJ: CNPJ: 08.778.201/0001-26, COM O VALOR TOTAL FINAL 

DE R$ 102.450,00 (CENTO E DOIS MIL, QUATROCENTOS E 

CINQUENTA REAIS) 

 

EMPRESA:  

ATA SRP Nº 005/2023 

CONTRATADO: ENDOMED COMÉRCIO E REP. DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ: 70.104.344/0001-26, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R$ 

793.930,00 (SETECENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL, 

NOVECENTOS E TRINTA REAIS) 

 

EMPRESA:  

ATA SRP Nº 006/2023 

CONTRATADO: CIRURGICA SERRA MAR LTDA 

CNPJ: 31.908.034/0001-04, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R$ 

1.171.127,50 (UM MILHÃO, CENTO E SETENTA E UM MIL, 

CENTO E VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 

 

Da validade de ata de registro de preço: A Ata de Registro de Preço terá 

validade de 12 (doze) meses, a contar de sua publicação no Diário 

Oficial. 

 

 

_______________________________________________________ 

 

 

 

-------------- FIM DA EDIÇÃO -------------- 


